técnico e operacional e, também, por prejuízos e danos que eventualmente estas 

causarem. 

26.6.  A CONTRATADA deverá pagar ao CONSAUDE a permissão de uso dos 

bens públicos para o tratamento dos Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde – RSSS 

pertencentes ou não ao CONSAUDE, o valor mensal fixo de R$17.085,26,00 

(Dezessete mil, oitenta e cinco reais e vinte centavos). 

26.7. O licitante é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações 

e/ou documentos apresentados em qualquer fase da licitação. 

26.8. Nenhuma indenização será devida às licitantes pela elaboração e/ou 

apresentação de documentação relativa ao presente Edital.

[...]

faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar. 

7.9. A CONTRATADA deverá pagar ao CONSAUDE a permissão de uso dos bens 

públicos para o tratamento dos Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde – RSSS 

pertencentes ou não ao CONSAUDE, o valor mensal fixo de R$17.085.26 

(Dezessete mil, oitenta e cinco reais e vinte centavos). 

7.10. A CONTRATADA poderá tratar na Unidade de Tratamento de Resíduos dos 

Serviços de Saúde Sólidos - UTRSSS do CONSAUDE os Resíduos Sólidos de Serviços de 

Saúde - RSSS públicos e privados, desde que respeitado o estabelecidos no item 3.4.12